e

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (3113751-1220

INDICAÇÃO N° 241/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,

ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizado o patrolamento e encascalhamento da estrada de
acesso a casa do Srs. Toninho do queijo, Sebastião e outros, localizada no distrito

da Serra do Camapuã.

Tal ação justifica-se pelo mau estado de conservação da supramencionada
via rural, que serve de acesso à propriedade de vários moradores e veio a se
deteriorar pela ação das chuvas.

Destaca-se que a referida estrada é utilizada tanto para o acesso a essas
residências bem como para o escoamento de toda a produção agrícola desta
localidade, em especial a produção leiteira, produto altamente perecível que é

escoado diariamente e que encontra certa dificuldade neste transporte pela condição
atual da via, como podemos observar nas fotos anexas.

Assim, a mencionada ação visa a resguardar o direito constitucional de ir e vir
desses munícipes, bem como possibilitar o escoamento dos produtos rurais.

Sala das Sessões, em 15 de maio de 2024.

Rodrigo d la àntos Silva

ereador

Site www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas mg leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr, José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

•

Site www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail - camara©entreriosdeminas mg leg br